スポーツ少年団指導者資格（スタートコーチ）取得費補助金について（通知）

本年度もスポーツ少年団に属する指導者・役員・スタッフに対し、指導者資格取得に係る経費の一部を

下記のとおり補助いたしますので、資格取得の際にご活用いただきますようお願いいたします。

記

１．補助金額    １人につき５，０００円（上限金額）

（ただし、１人あたりの経費が５，０００円に満たない場合は実費相当額）

２．補助対象    スポーツ少年団に登録している方（松山市内に在住の方のみ）

３．補助対象経費  資格取得及び更新につながる講習会等の受講経費

          （例：スポーツ少年団スタートコーチ養成講習会・

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者養成講習会等の受講料）

４．申請の流れ

 流れ 関係書類

受講前 各団→(公財)文化・スポーツ

財団

【※メールにて】

・資格取得費交付申請書（※受講１０日前までに要申請）

・資格取得計画書

・開催要項等受講内容の分かる書類

(公財) 文化・スポーツ財団

→各団

・資格取得費交付決定通知書

・資格取得費実績報告書

・受講者名簿

・資格取得計画変更（中止）届（※受講者数に増減が生じた場合）

・請求書

受講後 各団→(公財)文化・スポーツ

財団

【※メールにて】

・資格取得費実績報告書（※合格通知を受領後に提出）

・受講者名簿

・資格取得計画変更（中止）届（※受講者数に増減が生じた場合）

・請求書

・受講結果(通知)(※写し可)

・参加料の振込がわかるもの(※写し可)

(公財) 文化・スポーツ財団

→各団

助成金の支払い（請求書記載口座へ振込）

５．注意事項

 ・（申請書・実績報告書・請求書等）の名義は全て各スポーツ少年団の代表者名をご記入ください。

 ６．その他

・申請書類等については、当財団ホームページからもダウンロードできますのでご利用下さい。

   （ホームページアドレス → http://www.cul-spo.or.jp/zaidan/form_dl/）

http://www.cul-spo.or.jp/zaidan/form_dl/

補助金に関するお問い合わせ

公益財団法人松山市文化・スポーツ振興財団 松山市スポーツ少年団

〒７９０－００１２ 愛媛県松山市湊町７丁目５番地 松山市総合コミュニティセンター内

TEL：０８９－９０９－７６１３ FAX：０８９－９０９－３０３８

E-mail：m-suposyou@cul-spo.or.jp